
MARKETINGOVÉ   AKTIVITY

1. pololetí   2017

Setkání Pracovní skupiny  Cestovní ruch při 

RSK  KHK

7. 3. 2017

KÚ Královéhradeckého kraje

Galerie moderního umění Hradec 

Králové



VELETRHY   - téma LOUTKÁŘSTVÍ

 Regiontour Brno: 19. – 21. 1. 2017

 Holiday World Pha: 16. – 19. 2. 2017

 Infotour a cykloturistika Hradec Králové: 10. – 11. 3. 2017



VELETRHY   - téma LOUTKÁŘSTVÍ

 Konference „Fenomén Východočeské loutkářství“

Místo: KC Aldis

Termín: 10. 3. 2017 9.30 – 14.00 hod. (Eliščin sál) – konference 

od 14.30 hod. (Malý sál) - představení  „Do třetice všeho dobrého“ – Divadlo Drak

 Výstava „České loutkové divadlo 3x jinak“

Místo: Muzeum východních Čech, Hradec Králové  

Termín: 9. 3. 2017  17.00 hod – vernisáž uvede kurátorka výstavy Nina Malíková za přítomnosti

představitelů Královéhradeckého kraje 

Výstava potrvá do 2. 4. 2017.

Zapůjčil pražský Institut umění – Divadelní ústav. 

Ve třech magických boxech návštěvníci nahlédnou do období kočovného divadla i éry populárních rodinných 
divadel, seznámí se s významnými loutkářskými výtvarníky v kontextu slavných inscenací a loutkářských 
souborů, zhlédnou prezentaci fenoménu černého divadla a moderní divadelní architektury.



Veletrhy, prezentace – 1. pol. 2017

Veletrhy a prezentační akce  - tuzemské

 Dovolená a Region Ostrava 3. – 5. 3. 

 Infotour Hradec Králové  10. – 11. 3. 

 Euroregiontour Jablonec nad Nisou   16. – 18. 3. 

 Regionpropag Pardubice   24. – 26. 3. 

 SnowJam – FIS Snowboard World cup – Špindlerův Mlýn   24. – 25. 3. 

 FIS Junior World Snowboarding Championship – Špindlerův  Mlýn 31. 3. – 1. 4. 

 For Bikes Praha   31. 3. – 2. 4. 

 Nova Cup  30. 4. 

 Den Zemědělství   5. 5.  

 Okolo měst   28. 5. 

 Mistrovství Evropy žen v basketbale – Hradec Králové (Praha) – 16. 6. – 20. 6. 

 Krajské slavnosti Liberec   - červen 

 Handy cyklo maraton „Cesta za snem“ - srpen



Veletrhy, prezentace – 1. pol. 2017

Veletrhy a prezentační akce - zahraniční

 Vakantie Utrecht  11. – 15. 1. 

 Adventurea Vilnius  20. – 22. 1. 

 Reisemarkt Drážďany  27. – 29. 1. 

 MTT Wroclaw/ PL   24. – 26. 2.

 Ferie for Alle – Herning/  Dánsko   24. – 26. 2.  

 Knihkupectví Freytag – Berndt /RAK   duben 

 Knihkupectví Freytag – Berndt/NĚM    duben 

 Tourtec Jelenia Gora  PL  12. – 13. 5. 

 Mezinárodní turistické trhy Opole PL   26. – 28. 5. 

 Maraton – Stockholm/ Dánsko   červen 

 Expo Astana – Kazachstán  červen – září/ 1 týden – v jednání 



Presstripy

Press trip – CzT/ Dánsko  17. – 19. 2. 

Press trip – CzT / Německo 

Termín:  5. – 7. 4. (Praha, Plzeň, KHK - PK) 

 Divadlo Drak (Labyrint loutek) 

 Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 

 Hradecké divadlo POLI  

 Prohlídka města Hradec Králové se zaměřením na loutkářství (historie, 

organizace, atd.)

Press trip – CzT/ Slovensko

Termín: červen 

 Baroko – Broumov, Náchod Peklo, Chlumec nad Cidlinou  



Téma roku 2017 – Loutkářství a Gastro

Tisková konference v Bratislavě v rámci 

veletrhu ITF Slovakiatour 26. 1. 2017

„(Východo)české loutkářství na Seznamu světového 

dědictví UNESCO“



Tiskoviny  + CD   – Loutkářství

Kalendář „Příběh loutky 2017“ 

Brožurka „Příběh loutky“ 

CD – mp3 – „Když jsem vandroval - muzika hrála“

vzpomínání Jana Dvořáka (dlouholetého ředitel Divadla DRAK) 

na své loutkářské putování životem. 

Publikace „Cesty loutek“ – září 2017

po stopách loutkářství ve VČ a místech, kde jsou loutky k vidění i dnes



Tiskoviny

Handbuch – Labská stezka 2017

Tipy na výlet v KHK – leták v rámci projektu „Česko jede“

Mapa pivovarů východních Čech

Termín: 9/2017

Turistický průvodce Kladským pomezím

Termín: 6/2017

Brožurky „Jičín – židovský hřbitov“, „Horní Dřevíč – mlýn Dřevíček“

Termín: 9/2017 - ve spolupráci s NPÚ 



Tiskoviny

Dotisk souboru publikací Královéhradeckého kraje

 Hrady, zámky, církevní a židovské památky

 Technické památky, lidová architektura

 Kulturní život v Královéhradeckém kraji

 Zimní aktivity v Královéhradeckém kraji

 Krajinou letních zážitků

 Gastrospeciality a regionální potraviny

 Regionální rozvoj

 TOP atraktivity 

Dotisky cyklomap a brožur          



Tiskoviny

 Katalog KČT – Eurobeds – leden /Loutkářství 

 COT – leden /Baroko

 OPEN   Czechia – březen /Baroko 

 SME  (Slovensko) – příloha „Leto v Čechách“
Téma: Rodiny s dětmi, Loutkářství 

Termín vydání:  31. 5. 2017

 Příloha MF Dnes 
Téma: „Kam na výlet s dětmi v Královéhradeckém kraji“

Termín vydání: 19. 5. 2017

 Krásný venkov 

 Deníky Bohemia



V přípravě  …

Newsletter Královéhradeckého kraje

Termín:  8. 3. 2017 (další vydání 12. 6. 2017) 

Turistické noviny východních Čech

Termín: 1. 5. 2017 (léto 2017)      



Nový web



Online prezentace

 www.seznam.cz

reklamní kampaň na turistický portál www.hkregion.cz (přednostní 
vyhledávání, „retargeting“)

 www.turistika.cz

promočlánky, bannerová reklama

 www.idnes.cz

bannerová reklama 

 Turistický průvodce po kraji a offline mapy (Shocart) turistických území v kraji 
zdarma do mobilů přes aplikaci PhoneMaps (www.phonemaps.cz) od Freytag & 
Berndt

 Czech  Days – mobilní aplikace KHK – čj (CzT), 2017 – aj, pj, čínština

 Plnění česko-německého webu  www.labska-stezka.cz + redesign + mobilní 
aplikace, spuštění nové verze cca 4/2017

 Ve spolupráci s CzT naplňování www.ceskojede.cz

http://www.seznam.cz/
http://www.turistika.cz/
http://www.idnes.cz/
http://www.labska-stezka.cz/
http://www.ceskojede.cz/


……. další  PR

Prezentace rádia + I body

 Rádio Černá Hora - upoutávka na cyklobusy – květen/červen 2017

 Promítání v nemocnicích (I body)

Vlaky

 České dráhy – GW Train Regio a.s. (Trutnov hl. n. – Svoboda nad Úpou, 

Trutnov hl. n. – Královec st. Hr.)  - propagační materiály 

 České dráhy – kliprámy ve vagonech vlakových souprav

Témata: Infotour a cykloturistika, ZOO   Dvůr Králové, Den kraje , 

turistický portál KHK www.hkregion.cz, cyklo, aj.  

http://www.hkregion.cz/


Skalní města 

 "Memorandum o spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní města v České 

republice„ - schváleno v krajích KHK, LBK, ÚST, březen – STŘ  následně  podpis 

memoranda

 Zpracován grafický manuál a vytvořeno logo produktu 

 Vydán propagační leták – 3 skalní města Broumovska, Český ráj a České Švýcarsko 

 Společný web www.skalnimesta.cz – spuštění cca březen - před letní sezonou

 Založen účet na Facebooku (Skalní Města CZ) a účet na Instagramu (skalnimestacz)

 Chystá se presstrip holandských novinářů a další press tripy jsou v jednání

 Podporu produktu přislíbil i CzechTourism, včetně podpory finanční

 Koordinátor produktu Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s. 

http://www.skalnimesta.cz/


Filmová turistika  

 Pokračování ve spolupráci s DSVČ v rámci filmové kanceláře „East Bohemia 

Film Office“

 Trip pro filmové lokátory – 1. pol. 2017

 www.eastbohemiafilmoffice.cz

http://www.eastbohemiafilmoffice.cz/


Projekty
„Zvýšení atraktivity Královéhradeckého kraje“ /1

 Projekt  v rámci Národního programu podpory rozvoje cestovního ruchu v 
regionech vyhlášený MMR, podprogram Marketingové aktivity v cestovním ruchu 

 Termín realizace: 1. 7. – 31. 10. 2017

 Rozpočet: 2 630 000,- / kofinancování MMR 50:50

Nákup nových fotografií a vytvoření  4 videospotů

 Image videospot - 30 s/1 minuta     

 Sport/Aktivní dovolená – 30 s/1 minuta

Ediční činnost 

 Vytvoření image  brožury Královéhradeckého kraje

 12 jazykových mutací- čj–pj –sl, aj–rj–čínština, nj-dánština–nl, fr-it-španělština

 Brožura „Tipy pro rodiny s dětmi ve východních Čechách“ - čj

 Publikace „Cesty loutek“ – čj-aj



Projekty 
„Zvýšení atraktivity Královéhradeckého kraje“ /2

Roll-upy - 3 ks

 TOP atraktivity Královéhradeckého kraje 

 Tipy pro rodiny s dětmi ve východních Čechách

 Sport / aktivní dovolená v Královéhradeckém kraji 

Komunikační kampaň

 Prezentace  v regionálních denících ČR a na vybraných webových portálech

Pouliční divadlo

 Program nazvaný „Loutkové divadlo – jeho historie a současnost“ bude probíhat v 

letních měsících roku 2017 ve vybraných městech KHK. Program se bude skládat z cca 20 

pouličních vystoupení profesionálních i amatérských souborů a souběžně probíhajících 

výstav tradičních loutek.



Projekty

„Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého příhraničí“ 

tzv. vlajkový projekt v rámci programu Interreg V-A ČR – Polsko

 Marketingové aktivity (propagační materiály, tripy, veletrhy, web apod.) 

„Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-českém 
příhraničí“ - projekt v rámci programu Interreg V-A ČR – Polsko

 Realizace od 1. 2. 2017

 Délka projektu 30 měsíců

 9 partnerů   (4 ČR, 5 PL) 

 Vytvoření koncepce v celé česko-polské oblasti zahrnující Liberecký kraj,
Olomoucký kraj, Královéhradecký, Pardubický a Moravskoslezský +
polská strana spolu s inventarizací stávajících koncepcí a vytvoření
společné koncepce se zaměřením na dálkové trasy, ale i in-line a
horskou cykloturistiku a přeshraniční propojky.



Shrnutí – možnosti spolupráce
 Propagace na turistickém portálu KHK www.hkregion.cz (subjekt x akce x  novinky) 

– redesign, FB, Instagram - jspelda@kr-kralovehradecky.cz

 Umístění informace v Newslettru KHK / odebírání Newslettru – do 24. 2. 
pstarkova@kr-kralovehradecky.cz

 Umístění zajímavosti/akce – Příloha MF Dnes - „Kam na výlet s dětmi v KHK“ 

jchmatilova@kr-kralovehradecky.cz

 Umístění zajímavosti/akce – Příloha SME (Slovensko) - Rodiny s dětmi, Loutkářství 

jchmatilova@kr-kralovehradecky.cz

 Uvádění informací v TZ – tuzemsko i zahraničí / ZZ CzT

jchmatilova@kr-kralovehradecky.cz

 Poskytnutí propagačních materiálů od KHK - jspelda@kr-kralovehradecky.cz

 Prezentace na veletrzích a akcích CR 

Informace a novinky

Web KHK:  http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=219

Turistický portál KHK: http://www.hkregion.cz/

FB: : www.facebook.com/hkregion.cz

Instagram: www.instagram.com/hkregion.cz

http://www.hkregion.cz/
mailto:jspelda@kr-kralovehradecky.cz
mailto:pstarkova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jchmatilova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jchmatilova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jchmatilova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jspelda@kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=219
http://www.hkregion.cz/
http://www.facebook.com/hkregion.cz
http://www.instagram.com/hkregion.cz


Ocenění



Děkuji za pozornost

a 

přeji 

příjemný den!

Vlasta Kratochvílová 

vkratochvilova@kr-kralovehradecky.cz

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací

Úsek cestovního ruchu


